
ПРАВИТЕЛЬСТВО КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  № 116-ПП

16 мая 2022 г.

г. Нальчик

Об утверждении положений, обеспечивающих 
реализацию дополнительных мероприятий, направленных 

на снижение напряженности на рынке труда 
в Кабардино-Балкарской Республике в 2022 году

В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 18 марта 2022 г. № 409 «О реализации в 2022 году 
отдельных мероприятий, направленных на снижение напряженности 
на рынке труда», пунктом 7 статьи 78 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации и в целях реализации государственной 
программы Кабардино-Балкарской Республики «Содействие 
занятости населения Кабардино-Балкарской Республики», утвержденной 
постановлением Правительства Кабардино-Балкарской Республики 
от 30 сентября 2019 г. № 176-ПП, Правительство Кабардино-Балкарской 
Республики п о с т а н о в л я е т : 

Утвердить прилагаемые:
Положение о финансовом обеспечении затрат работодателей 

на частичную оплату труда при организации общественных работ 
для граждан, зарегистрированных в органах службы занятости 
в целях поиска подходящей работы, включая безработных граждан;

Положение о финансовом обеспечении затрат работодателей 
на частичную оплату труда и материально-техническое оснащение 
при организации временного трудоустройства работников организаций, 
находящихся под риском увольнения;



2

Положение об организации профессионального обучения 
и дополнительного профессионального образования работников 
промышленных предприятий, находящихся под риском увольнения;

Положение о порядке финансирования в 2022 году отдельных 
мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке 
труда в Кабардино-Балкарской Республике.

Председатель Правительства
Кабардино-Балкарской Республики А.Мусуков

кз


